Протокол №4
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

 27.08.2013г.                                                                                                           14.00
Присутствовали:
Денисов В.М. – мэр (глава администрации) Усть-Удинского района, председатель Совета;

Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации)  Усть-Удинского района, начальник отдела сельского хозяйства, заместитель председателя Совета;

Кочкина Л.С. – главный специалист экономического отдела администрации районного муниципального образования, секретарь Совета.

Веселова Л.И. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района;

Милентьева Л.М. – начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;

Пастернак Н.А. – главный бухгалтер ИП Пастернак М.К., консультант по бухгалтерскому учету в области коммерческой деятельности и управления (по согласованию);

Костюк Н.И. – индивидуальный предприниматель, глава КФХ (по согласованию);

Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Мадасов Ю.А. – глава администрации Молькинского МО;

Говоров М.А. – глава администрации Игжейского МО;

Горлов Н.А. – начальник ОКХТСЭиП;

Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;

Валеева Н.И.- ведущий специалист сектора ХКЖ и социальной политики администрации Усть-Удинского МО;
Пинигина Н.Н. - бухгалтер индивидуального предпринимателя, главы КФХ Пинигина А.В.
Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2014 г.
2. О развитии услуг и проблемах в сфере пассажироперевозок.
Вступительное слово В.М.Денисов.
1. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2014 г.
Слушали Л.И.Веселову.
Выступили: В.М.Денисов, М.А.Никитин, Н.А.Пастернак, Т.Г.Панкратова.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать начальнику экономического отдела администрации Усть-Удинского района (Л.И.Веселова) провести замеры площади торговых объектов.
2. О развитии услуг и проблемах в сфере пассажироперевозок.
      Слушали Н.А.Горлова
Выступили: В.М.Денисов, М.А.Никитин, Н.И.Костюк, Т.Г.Панкратова, М.А.Говоров, Ю.А.Мадасов.
Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2.  Рекомендовать:

2.2.1. ОКХТСЭ и П (Н.А.Горлову) подготовить извещение на повторное объявление конкурса на право заключения договора по осуществлению регулярного перевоза пассажиров и багажа по маршруту Баранова-Усть-Уда;
       2.2.2. ОКХТСЭ и П (Н.А.Горлову) направить в адрес начальника ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт.Усть-Уда) (С.С.Богданов) письмо о нелегальных перевозках;
2.2.3. администрации Усть-Удинского района пригласить на очередное заседание Совета директора Балаганского филиала дорожной службы Иркутской области А.Г.Кузнецова.
Так же по итогам заседания Совета члены Совета приняли решение:

1. на очередное заседание Совета (планируемая дата 20.11.2013г.) пригласить управляющего дополнительного офиса Усть-Уда Россельхозбанка  и руководителя УДО  №8586/0161 Иркутского отделения 8586 Сбербанка России;
2. направить письмо председателю Байкальского банка Сбербанка России о снижении комиссии за обслуживание торгового эквайринга;
3. направить письмо в УФПС Иркутской области о приеме платежей за налоги, пошлины, штрафы и т.д. в отделениях почтовой связи сел и деревень;
4. пригласить на очередное заседание Совета начальника ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт.Усть-Уда)  С.С.Богданова.
Председательствующий    ___________________________ В.М.Денисов
Секретарь Совета          ____________________________ Л.С.Кочкина